

Protokół Nr 3
z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 12 kwietnia 2007 r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Kultury, *radny W.Starościak*.

Przewodniczący komisji radny W.Starościak powitał członków Komisji przybyłych gości p.Jerzego Wysockiego Burmistrza Miasta Milanówka, p. Wiesławę Kwiatkowską sekretarza Miasta Milanówka, p.Grażynę Wójcik skarbnika miasta Milanówek, p.A.Biczuk dyrektor MOK-u, p.Teodozję Gontarczyk główny księgowy MOK-u i panią Zofię Szymańską dyrektora Biblioteki Miejskiej (listy obecności w załączeniu).

Zatwierdzono bez uwag protokół z poprzedniego zebrania i przyjęto proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. **Opinia Komisji dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok.**
2. **Sprawy różne.**

Ad 1.

Opinia Komisji dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok.

Przewodniczący Komisji poprosił o zreferowanie zagadnienia *p.Grażynę Wójcik skarbnika miasta Milanówka*. Realizacja budżetu Miasta Milanówka za rok 2006, w działach dotyczących kultury przebiegała zgodnie z planem i zapewniając wszystkie zgłoszone potrzeby. Zmiany jakie wprowadzono pod koniec roku budżetowego dotyczyły głównie Miejskiego Ośrodka Kultury, dokonano przesunięcia środków, które nie spowodowały znaczących niedoborów, natomiast wydatkowane zostały zgodnie z aktualnie wynikłymi potrzebami. Szczegółowe sprawozdanie w załączeniu.

Radna Maria Sobczak zapytała jakie są dodatkowe wpływy z wynajmu lokali, kortów itp. w Miejskim Ośrodku Kultury.

Pani A.Biczuk dyrektor MOK-u wyjaśniła na jakich zasadach są wynajmowane powierzchnie dla instytucji i mieszkańców (osób fizycznych) i w jakiej wysokości są pobierane opłaty, a w jakich sytuacjach wynajmowanie jest nieodpłatne.

Pani A.Biczuk ponadto poinformowała, że w roku 2006 MOK zrealizował 173 imprezy w tym 42 sportowe i rekreacyjne 25 wystąpień artystów związanych z MOK-iem i kilku spoza środowiska milanowskiego, 7 zabaw, 3 projekcje filmowe, 10 konkursów i 28 imprez rocznicowych. Jest to znaczący zakres działań, na tle podobnych ośrodków wypada bardzo dobrze, podkreślić trzeba kulturotwórczy charakter milanowskiego MOK-u, niektóre wzorcowe imprezy stają się inspiracją dla okolicznych gmin.

Pani Zofia Szymańska dyrektor biblioteki miejskiej poinformowała, że w 2006 r. zakupiono do biblioteki 714 woluminów ze środków samorządowych i 346 ze środków od Biblioteki Narodowej w ramach narodowego programu operacyjnego. Zaobserwowano niewielki wzrost czytelnictwa w stosunku do roku 2005. Liczba zarejestrowanych czytelników 1741 nie spada w niewielkim stopniu rośnie. Najliczniejszą grupą czytelników są uczniowie i studenci. Odczuwalny jest brak czytelnicy. W bibliotece odbywane są praktyki studenckie.

Burmistrz J.Wysocki nawiązując do potrzeb w zakresie kultury w tym biblioteki miejskiej zwrócił uwagę na rysujące się perspektywy zagospodarowania willi „Walerii”, w której obok funkcji muzealnych jako pierwszoplanowych, czy kameralnych koncertów muzycznych znajdzie się miejsce dla biblioteki i czytelnicy, a może również dla szkoły muzycznej.

Przewodniczący Komisji pozytywnie ocenił działania zmierzające do zaspokojenia potrzeb w zakresie kultury, w tym w zakresie edukacji kulturalnej, a więc perspektywy organizacji szkoły muzycznej oraz profilaktyk studentów szkół artystycznych tj. plenerów rzeźbiarskich i malarskich w oparciu o zagospodarowanie willi „Waleria”.

Po krótkiej dyskusji **przewodniczący Komisji, radny W.Starościak** zaproponował przystąpienie do głosowania nad zatwierdzeniem wykonania budżetu za rok 2006 w działach dotyczących Kultury, czyli Miejskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Miejskiej.

Głosowanie: **5-za, jednogłośnie.**

Stwierdzam, że Komisja Kultury **jednogłośnie** zatwierdziła wykonanie budżetu za rok 2006 w zakresie zadań dotyczących kultury.

Ad 2.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zreferował przebieg wycieczki zwiedzającej Milanówek (2 autokary, 120 osób).

Burmistrz J.Wysocki poinformował o wyniku konkursu na realizację pomnika Jana Pawła II. Przewidywany termin realizacji to 2 kwietnia 2008, ewentualnie 18 maja 2008.

Przewodniczący Komisji zaprosił na promocję albumu fotograficznego 21 kwietnia o godz. 12.00 w Miejskim Ośrodku Kultury.

Burmistrz J.Wysocki poinformował, że protokoły Sesji, posiedzeń Komisji, sesji oraz interpelacje i odpowiedzi będą na stronie internetowej miasta w zakładce Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Kultury
Radny Włodzimierz Starościak

